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Otwarcie Korony Zapory
dla Turystów - Festyn
Rodzinny w Świnnej
Porębie

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie zapraszają 29 maja br. w godz. od 11.00
do 16.00 na otwarcie korony Zapory w Świnnej Porębie dla Turystów. 

W programie Festynu Rodzinnego zaplanowano zabawy i animacje dla dzieci, watę cukrową i
popcorn, pokaz psów ratownictwa wodnego oraz stoiska edukacyjne m.in. Lasów Państwowych,
policji wodnej i lokalnych samorządów. Dodatkowo odbędą się pokazy Samodzielnego Pododdziału
Kontrterrorystycznego Policji w Krakowie.

 

 

Strona 1/2



Małopolski System Informacji Turystycznej
34-100 Wadowice, ul. Kościelna 4

tel./fax +48 33 873 23 65
biuro@it.wadowice.pl

Jezioro Mucharskie 

Geneza budowy zbiornika wodnego na Skawie sięga początków XX w. Ówczesne władze w Wiedniu
planując budowę kanału Dunaj-Wisła-Dniestr przystąpiły najpierw do regulacji rzeki, a następnie do
wyboru miejsca budowy zalewu. Rozważano dwie lokalizacje – pierwsza dotyczyła wsi Graboszyce,
a druga Świnnej Poręby. Ostateczną decyzję podjęły władze Polski w 1973 r. wybierając drugą
miejscowość na budowę zapory i zbiornika, ale prace ruszyły dopiero w 1986 r.

Jezioro Mucharskie zlokalizowane jest na Skawie w Województwie Małopolskim na granicy powiatów
– wadowickiego i suskiego. Swoim zasięgiem obejmuje gminy: Mucharz, Stryszów i Zembrzyce.
Zapora znajduje się w miejscowości Świnna Poręba, ok. 6 km na południe od Wadowic, jadąc drogą
krajową nr 28 w kierunku Suchej Beskidzkiej. Zalew posiada bardzo urozmaiconą linię brzegową
i rozciąga się na długości ok. 11 km. Pierwotnie zaprojektowano go głównie jako zbiornik wody pitnej
dla aglomeracji śląskiej. Aktualnie jego funkcje to przede wszystkim ochrona przed powodzią doliny
Skawy i Wisły #℣佐⌡⌀眀 琀礀洀 䬀爀愀欀漀眀愀⌡⍃倣℣, produkcja energii odnawialnej, hodowla narybku w ośrodku
zarybieniowym oraz miejsce rekreacji o malowniczych walorach krajobrazowych. Więcej informacji w
zakładce Jezioro Mucharskie.
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